

Jolanta Nogaj

Karmanowice, gm. Wąwolnica, woj.
lubelskie. Stanowisko 35

Informator Archeologiczny : badania 21, 26

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

HUTKI, gm. Krasnobród
woj. zamojskie
Stanowisko 3

Wojewódzki Ośrodek
Archeologiczno-Konserwatorski
w Zamościu

Badania prowadził mgr Jacek Buszewicz. Finansował WOAK w Zamościu. Pierwszy sezon badań. Osada kultury pucharów lejkowatych.

Stanowisko znajduje się na południowym stoku doliny Wieprza, na rozległej wydnie położonej w obrębie trasy nadzalewowej. W latach sześćdziesiątych istniała tutaj piaszkownia, która przypuszczalnie w znacznym stopniu zniszczyła osadę.

Łącznie przebadano powierzchnię 126 m². W wyniku badań stwierdzono: 1/ Materiał archeologiczny zalegał w większości /ok. 85-90 % całości/ na zachodnim obrzeżu piaszkowni; 2/ Warstwa kulturowa miała przeciętną miąższość ok. 30 cm; 3/ Około 98 % materiału ceramicznego i całość znalezisk krzemiennych to relikty kultury pucharów lejkowatych, reszta pochodzi z okresu wczesnego średniowiecza i nowożytności; 4/ żadnych obiektów nie zarejestrowano.

Badania będą kontynuowane.

KARMANOWICE, gm. Wąwolnica
woj. lubelskie
Stanowisko 35

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej
w Lublinie
Katedra Archeologii

Badania prowadziła mgr Jolanta Noga. Finansował MKZ w Lublinie. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko kultury pucharów lejkowatych.

Stanowisko odkryto wiosną 1987 r. w trakcie badań powierzchniowych A2P. Położone jest na łagodnym, południowym stoku rozległej wierzchołki lessowej. Stwierdzono intensywne niszczenie cmentarzyska głęboką orką.

Badania objęły obszar 114 m². Wykopy założono w najmniej położonej części cmentarzyska. Bezpośrednio pod warstwą humusu natrafiono na 10 obiektów, w tym 7 dobrze zachowanych grobów szkieletowych kultury pucharów lejkowatych, osłoniętych pokrywą z bruku wapiennego. Dwa spośród zachowanych grobów były podwójne.

Prawie wszyscy zmarli ułożeni zostali w pozycji wyprostowanej, na wznak, z głowami skierowanymi ku zachodowi, a twarzami ku północy lub południowi. W grobach podwójnych zmarłych złożono naprzemiennie: obok siebie /grób nr 10/ i jeden na drugim /grób nr 4/. Wyposażenia w postaci kubeczka z uchem "anse lunata" odnaleziono jedynie w grobie nr 10. Ze względu na znaczny stopień zniszczenia stanowiska, zarysy jam grobowych są nieczytelne.

Badania pozwoliły ustalić południową granicę cmentarzyska.

Dokumentacja i materiały znajdują się w KA UMCS.

Badania będą kontynuowane.

KICHARY NOWE, gm. Dwikozy
woj. tarnobrzęskie
Stanowisko "Pole Bolenia"

Polska Akademia Nauk
Instytut Historii Kultury Materialnej
w Warszawie
Zakład Metodologii Badań Archeologicznych

Badania prowadziła mgr Hanna Kowalewska-Marszałek przy udziale mgr Doroty Cyngot. Finansowały: BBiDE w Tarnobrzegu oraz ICHM PAN. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko neolityczne.

Stanowisko znajduje się w północno-wschodniej części wsi. Zajmuje ono część rozległego cypla, wchodzącego w skład wysoczyzny lessowej i stanowiącego zarazem jej krawędź południową od strony doli-